
 

 

 

  

Resolución Directoral 

Pág. 1 de 3 

 

 

R.D. Nº 156 -2021-CENFOTUR/DN 

 

 

Barranco. 22 de diciembre de 2021 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 31365, se aprueba el Presupuesto del Sector Público 

para el Año Fiscal 2022; 

 

Que, los Artículos 1° y 2° de la citada norma, aprueban el Presupuesto de 

Gastos del Sector Público y los recursos que lo financian, cuyo detalle se especifica 

en los Anexos a que se refiere el numeral 1.2 del Artículo 1°, de la citada norma, 

asignándosele al Pliego 180 – Centro de Formación en Turismo, la suma ascendente 

a S/ 24 115 552 (Veinticuatro millones ciento quince mil quinientos cincuenta y dos 

mil y 00/100 Soles), por toda Fuente de Financiamiento; 

 

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) constituye el documento 

presupuestario que rige la ejecución del presupuesto del Pliego durante el Año 

Fiscal 2022; 

 

Que, es necesario aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura para el 

Año Fiscal 2022, desagregado de acuerdo a los montos asignados a través de la 

Ley N° 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022, a nivel 

de Unidad Ejecutora y Pliego, para efectos de operativizar la gestión 

presupuestaria del Año Fiscal 2022, y; 

 

Con la visación de la Oficina de Planificación, Presupuesto y Desarrollo, 

Oficina de Asesoría Jurídica y Gerencia General;  

 

De conformidad con lo señalado en el Artículo 31° del Decreto Legislativo 

N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo Primero. - APROBAR el Presupuesto Institucional de Apertura de 

Gastos correspondiente al Año Fiscal 2022, del Pliego 180 – Centro de Formación 

en Turismo, de acuerdo a lo siguiente: 

 

Firmado digitalmente por PONGO
MENDOZA Luis Miguel FAU
20131372001 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 22.12.2021 13:35:50 -05:00

Firmado digitalmente por ZURITA
SANCHEZ Tania Mabel FAU
20131372001 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.12.2021 12:06:09 -05:00

Firmado digitalmente por
MANRIQUE LEON Neri Reynaldo
FAU 20131372001 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.12.2021 14:47:05 -05:00



 

 

 

  

Resolución Directoral 

Pág. 2 de 3 

 

 
 

 

El desagregado del Gasto, se detalla conforme al Anexo 2 “Presupuesto 

Institucional de Apertura de los Gastos”, proporcionado por la Dirección General 

de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, y forma parte de la 

presente Resolución. 

 

Artículo Segundo. - APROBAR los recursos que financian el Presupuesto 

Institucional de Apertura correspondiente al Año Fiscal 2022 del Pliego 180 - Centro 

de Formación en Turismo, por Fuentes de Financiamiento, de acuerdo a lo 

siguiente: 

 
 

El desagregado de Ingresos se detalla conforme al Anexo 1 “Presupuesto 

Institucional de Apertura de los Ingresos por Partidas”, proporcionado por la 

Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, 

el mismo que forma parte de la presente Resolución. 

 

Artículo Tercero. - APROBAR la Estructura Programática y la Estructura 

Funcional, correspondiente al Año Fiscal 2022 , conforme se detalla en los Anexos 

3 y 4 proporcionados por la Dirección General de Presupuesto Público, y que 

forman parte de la presente Resolución. 

 

Artículo Cuarto. – ENCARGAR a la Gerencia General la comunicación de la 

presente Resolución a las áreas respectivas, a fin de que implementen las acciones 

que estén en el ámbito de su competencia. 

 

Artículo Quinto. - ENCARGAR al responsable del portal de transparencia, la 

publicación de la presente resolución en la página web del Centro de Formación 

en Turismo. 

 

 

 

 

En Soles

Gastos Corrientes 22,235,552  

Gastos de Capital 1,880,000    

24,115,552 

En Soles

Recursos Ordinarios 21,394,004   

Recursos Directamente Recaudados 2,721,548     

24,115,552  



 

 

 

  

Resolución Directoral 

Pág. 3 de 3 

 

 

Artículo Sexto. - La Oficina de Planificación, Presupuesto y Desarrollo del 

Pliego 180 – Centro de Formación en Turismo, es responsable del seguimiento y 

control del proceso presupuestario, teniendo en cuenta el desagregado de los 

gastos y los recursos que lo financian, establecidos en los Artículos 1° y 2° del 

presente dispositivo. 

 

Artículo Séptimo. - Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 

señalados en el numeral 31.4 del Artículo 31° del Decreto Legislativo N° 1440, 

Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

 

Regístrese y comuníquese, 

 

 

 

 

 

Documento Firmado Digitalmente 

GRACIELA MARGARITA MARÍA SEMINARIO MARÓN 

Directora Nacional 

Centro de Formación en Turismo - CENFOTUR 

 



SECTOR       :

TOTAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN
GENÉRICA

SUB GENÉRICA
SUB GENÉRICA DETALLE

ESPECÍFICA
ESPECIFICA DETALLE

35  COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

180  CENTRO DE FORMACION EN TURISMO

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

(En Soles)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

Página:  de 1

Fecha :
17:49:07Hora  :

16/12/2021

1

ANEXO  1

PLIEGO        :

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 2 721 548 2 721 548

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 2 721 5482 721 548

1.3.2 DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS 182 800182 800

1.3.2 3 DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION 182 800182 800

1.3.2 3.1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION 182 800182 800

1.3.2 3.1 1 CARNETS 15 00015 000

1.3.2 3.1 2 DERECHOS EXAMEN DE ADMISION 26 10026 100

1.3.2 3.1 3 GRADOS Y TITULOS 10 00010 000

1.3.2 3.1 7 MATRICULAS 131 700131 700

1.3.3 VENTA DE SERVICIOS 2 538 7482 538 748

1.3.3 3 SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA 2 538 7482 538 748

1.3.3 3.1 SERVICIOS EDUCATIVOS 2 538 7482 538 748

1.3.3 3.1 2 SERVICIO DE CAPACITACION 650 255650 255

1.3.3 3.1 3 PENSION DE ENSEÑANZA 1 888 4931 888 493

2 721 548 2 721 548TOTAL PLIEGO                :

Firmado digitalmente por
MARCENARO ORTIZ Ketty
Milagros FAU 20131372001 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.12.2021 17:55:04 -05:00

Firmado digitalmente por ZURITA
SANCHEZ Tania Mabel FAU
20131372001 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 16.12.2021 18:16:12 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 2

Fecha :
17:49:31Hora  :

16/12/2021

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 35 COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

180 CENTRO DE FORMACION EN TURISMO

001 CENTRO DE FORMACION EN TURISMO (162)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 14 155 033 16 876 5812 721 548

0127 MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD DE LOS DESTINOS TURISTICOS 14 155 033 16 876 5812 721 548

3.000001 ACCIONES COMUNES 2 099 461 2 099 461

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 2 099 461 2 099 461

5 GASTOS CORRIENTES 2 067 461 2 067 461

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 125 368 125 368

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 942 093 1 942 093

6 GASTOS DE CAPITAL 32 000 32 000

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 32 000 32 000

3.000664 AGENTES DE LOS DESTINOS TURISTICOS CUENTAN CON SERVICIOS PARA DESARROLLAR UNA OFERTA TURISTICA
COMPETITIVA

12 055 572 14 777 1202 721 548

5.005043 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA APLICACION DE BUENAS PRACTICAS EN LOS PRESTADORES DE
SERVICIOS TURISTICOS

5 524 825 5 524 825

5 GASTOS CORRIENTES 5 524 825 5 524 825

2 3 BIENES Y SERVICIOS 5 524 825 5 524 825

5.005045 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 6 530 747 9 252 2952 721 548

5 GASTOS CORRIENTES 6 530 747 9 252 2952 721 548

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 562 896 2 721 548 3 284 444

2 3 BIENES Y SERVICIOS 5 967 851 5 967 851

ACCIONES CENTRALES 7 238 971 7 238 971

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 393 473 393 473

5 GASTOS CORRIENTES 393 473 393 473

2 3 BIENES Y SERVICIOS 393 473 393 473

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 338 226 338 226

5 GASTOS CORRIENTES 338 226 338 226

2 3 BIENES Y SERVICIOS 338 226 338 226

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 5 602 740 5 602 740

5 GASTOS CORRIENTES 3 795 229 3 795 229

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 104 316 104 316

2 3 BIENES Y SERVICIOS 3 690 913 3 690 913

6 GASTOS DE CAPITAL 1 807 511 1 807 511

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1 807 511 1 807 511

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 381 765 381 765

5 GASTOS CORRIENTES 381 765 381 765

Firmado digitalmente por
MARCENARO ORTIZ Ketty
Milagros FAU 20131372001 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.12.2021 17:55:54 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 2

Fecha :
17:49:31Hora  :

16/12/2021

2
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 35 COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

180 CENTRO DE FORMACION EN TURISMO

001 CENTRO DE FORMACION EN TURISMO (162)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

2 3 BIENES Y SERVICIOS 381 765 381 765

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 338 480 338 480

5 GASTOS CORRIENTES 297 991 297 991

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 53 900 53 900

2 3 BIENES Y SERVICIOS 244 091 244 091

6 GASTOS DE CAPITAL 40 489 40 489

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 40 489 40 489

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 184 287 184 287

5 GASTOS CORRIENTES 184 287 184 287

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 33 860 33 860

2 3 BIENES Y SERVICIOS 150 427 150 427

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

5 GASTOS CORRIENTES 19 514 004 22 235 5522 721 548

880 340 2 721 548 3 601 888PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES1

18 633 664 18 633 664BIENES Y SERVICIOS3

0OTROS GASTOS5

6 GASTOS DE CAPITAL 1 880 000 1 880 000

1 880 000 1 880 000ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6

24 115 55221 394 004 2 721 548TOTAL UNIDAD EJECUTORA             :

Firmado digitalmente por
MARCENARO ORTIZ Ketty
Milagros FAU 20131372001 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.12.2021 17:56:04 -05:00

Firmado digitalmente por ZURITA
SANCHEZ Tania Mabel FAU
20131372001 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 16.12.2021 18:17:28 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 1

Fecha :
17:49:44Hora  :

16/12/2021

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2A

(En Soles)

CATEGORIA GASTO
TOTAL

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE

SECTOR        :

PLIEGO         :

35 COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

180 CENTRO DE FORMACION EN TURISMO

5 GASTOS CORRIENTES 19 514 004 22 235 5522 721 548

880 340 2 721 548 3 601 8882 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

18 633 664 18 633 6642 3 BIENES Y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL 1 880 000 1 880 000

1 880 000 1 880 0002 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

24 115 55221 394 004 2 721 548TOTAL PLIEGO             :

Firmado digitalmente por
MARCENARO ORTIZ Ketty
Milagros FAU 20131372001 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.12.2021 17:56:27 -05:00

Firmado digitalmente por ZURITA
SANCHEZ Tania Mabel FAU
20131372001 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 16.12.2021 18:17:48 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 16/12/2021Fecha :

1
Hora  :
Página:

17:49:54
 de 1

14FP0100Versión APROBACIÓN INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO  3

SIAF - Módulo de Programación y Formulación

LEY N° 31365  PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

ACTIVIDAD/ OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN

EJECUTORA        :

180 CENTRO DE FORMACION EN TURISMO

PROGRAMA PPTAL.

PLIEGO                :

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

SECTOR               :

PRODUCTO /  PROYECTO

001 CENTRO DE FORMACION EN TURISMO (162)

35 COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

MONTO DEL
PRESUPUESTO

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 16 876 581
0127 MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD DE LOS DESTINOS TURISTICOS 16 876 581

3.000001 ACCIONES COMUNES 2 099 461
5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 2 099 461

3.000664 AGENTES DE LOS DESTINOS TURISTICOS CUENTAN CON SERVICIOS PARA DESARROLLAR UNA OFERTA TURISTICA COMPETITIVA 14 777 120
5.005043 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA APLICACION DE BUENAS PRACTICAS EN LOS PRESTADORES DE SERVICIOS TURISTICOS 5 524 825
5.005045 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 9 252 295

ACCIONES CENTRALES 7 238 971
5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 393 473
5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 338 226
5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 5 602 740
5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 381 765
5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 338 480
5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 184 287

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 24 115 552

TOTAL PLIEGO 24 115 552

Firmado digitalmente por
MARCENARO ORTIZ Ketty
Milagros FAU 20131372001 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.12.2021 17:56:50 -05:00

Firmado digitalmente por ZURITA
SANCHEZ Tania Mabel FAU
20131372001 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 16.12.2021 18:18:06 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 16/12/2021Fecha :

1
Hora  :
Página:

17:50:10
 de 1

14FP0100Versión
SIAF - Módulo de Programación y Formulación APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

ESTRUCTURA FUNCIONAL
ANEXO  4

EJECUTORA        :

180 CENTRO DE FORMACION EN TURISMO

Grupo Funcional

PLIEGO                :

SECTOR               :

Función División Funcional

001 CENTRO DE FORMACION EN TURISMO (162)

35 COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

MONTO DEL
PRESUPUESTO

09 TURISMO 8 017 759
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 393 473

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 393 473
022 TURISMO 7 624 286

0045 PROMOCION DEL TURISMO 7 624 286
22 EDUCACION 16 097 793

006 GESTION 6 845 498

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 338 226
0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 5 984 505
0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 338 480
0012 CONTROL INTERNO 184 287

048 EDUCACION SUPERIOR 9 252 295

0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA 9 252 295

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 24 115 552

TOTAL PLIEGO 24 115 552

Firmado digitalmente por
MARCENARO ORTIZ Ketty
Milagros FAU 20131372001 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.12.2021 17:57:15 -05:00

Firmado digitalmente por ZURITA
SANCHEZ Tania Mabel FAU
20131372001 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 16.12.2021 18:18:37 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 1

Fecha :
17:50:38Hora  :

16/12/2021

1
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

180 CENTRO DE FORMACION EN TURISMO

PROD/PRO

35 COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

ACT/AI/OBRA. GENÉRICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT

SECTOR:

PRG.

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 16 876 581

0127 MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD DE LOS DESTINOS TURISTICOS 16 876 581

3.000001 ACCIONES COMUNES 2 099 461

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 2 099 461

125 3685. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

1 942 0935. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

32 0006. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

3.000664 AGENTES DE LOS DESTINOS TURISTICOS CUENTAN CON SERVICIOS PARA DESARROLLAR UNA OFERTA TURISTICA COMPETITIVA 14 777 120

5.005043 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA APLICACION DE BUENAS PRACTICAS EN LOS PRESTADORES DE
SERVICIOS TURISTICOS

5 524 825

5 524 8255. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5.005045 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 9 252 295

3 284 4445. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

5 967 8515. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

ACCIONES CENTRALES 7 238 971

9001 ACCIONES CENTRALES 7 238 971

3.999999 SIN PRODUCTO 7 238 971

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 393 473

393 4735. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 338 226

338 2265. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 5 602 740

104 3165. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

3 690 9135. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

1 807 5116. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 381 765

381 7655. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 338 480

53 9005. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

244 0915. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

40 4896. 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 184 287

33 8605. 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

150 4275. 2.3 BIENES Y SERVICIOS

24 115 552TOTAL

Firmado digitalmente por
MARCENARO ORTIZ Ketty
Milagros FAU 20131372001 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.12.2021 17:57:53 -05:00

Firmado digitalmente por ZURITA
SANCHEZ Tania Mabel FAU
20131372001 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 16.12.2021 18:19:08 -05:00


		2021-12-24T15:59:28-0500
	SEMINARIO MARÓN Graciela Margarita María FAU 20131372001 hard
	Soy el autor del documento




